Протокол заседания Конкурсной комиссии

I (регионального)  этапа

Пермской митрополии

XV ежегодного Всероссийского конкурса в области педагогики,

воспитания и работы с детьми и молодёжью до 20 лет

«За нравственный подвиг учителя»

2020 год

г. Пермь                       30 июня 2020 года

Присутствовали:

Сопредседатели:

Мефодий, Митрополит Пермский и Кунгурский,

Кассина Раиса Алексеевна, министр образования и науки Пермского края.

Исполнительный секретарь Конкурса: протоиерей Игорь Ануфриев,

руководитель Отдела религиозного образования и катехизации Пермской епархии.

Члены Конкурсной комиссии:

Косолапова Лариса Александровна, зав. кафедрой педагогики ФГБОУ ВПО

«Пермский государственный национальный исследовательский университет»,

доктор педагогических наук, профессор;

Порошина Татьяна Ивановна, ведущий научный сотрудник ГАУ ДПО

«Институт развития образования Пермского края», кандидат психологических

наук;

Вертинский Александр Владимирович, проректор Пермской духовной

семинарии, кандидат исторических наук;

Захарова Вера Анатольевна, доцент кафедры гуманитарного образования в

начальной школе ФГБОУ ВПО «Пермский государственный гуманитарно-

педагогический университет» (ПГГПУ), кандидат педагогических наук;

Бобкова Людмила Евгеньевна, методист Отдела религиозного образования и

катехизации Пермской епархии, учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ № 2 им. В.Н.Татищева» г. Перми.

Повестка дня:

Ход проведения I (регионального) этапа  Конкурса:

1. Распределение работ и участников по  номинациям:

№№ Номинации Количество работ
Количество

участников

1. За организацию духовно-

нравственного воспитания в рамках

образовательного учреждения

7 8

2. Лучшая программа духовно-

нравственного и гражданско-

патриотического воспитания детей и

молодежи

4 8

3. Лучшая методическая разработка по

предметам: Основы религиозных

культур и светской этики (ОРКСЭ),

Основы духовно-нравственной

культуры народов России (ОДНКНР)

3 3

4. Лучший образовательный

издательский проект года

1 5

ИТОГО: 15 24

Результаты проведения финального тура Конкурса:

1.В финал I (регионального) этапа Конкурса вышло  10 работ (19

участников):

     № № Епархия

Участвовали в

Конкурсе

(количество

работ/участников)

Вышли

в финал

(количество

работ/участников)

1. Пермская 10 (12) 6 (8)

2. Соликамская 2 (8) 2 (8)

3.  Кудымкарская 3 (4) 2 (3)

ИТОГО: 15 (24) 10 (19)

2.Конкурсная комиссия определила две работы – победителей I этапа

Конкурса:

Место Рег.  №

работы

Автор, название работы,

номинация

Епархия Баллы

Место Рег.  №

работы

Автор, название работы,

номинация

Епархия Баллы

Гран-при 13098.3.2.2020 Святковская Людмила

Георгиевна, главный

специалист отдела общего и

дополнительного

образования Управления

образования администрации

Чайковского городского

округа,

Саламатова Татьяна

Владимировна, учитель

истории и обществознания

МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№1» г. Чайковский.

Программа

«Взаимодействие

Управления образования

Чайковского городского

округа с Чайковским

благочинием в вопросах

духовно-нравственного

воспитания»
Лучшая программа духовно-

нравственного и гражданско-

патриотического воспитания

детей и молодёжи

Пермская

епархия

38

 За организацию

духовно-

нравственного

воспитания в

рамках

образовательного

учреждения

 Решено не присуждать

Лучшая

методическая

разработка по

предметам:

Основы

религиозных

культур и светской

этики (ОРКСЭ),

Основы духовно-

нравственной

культуры народов

России (ОДНКНР)

 Решено не присуждать